
Verkeersbesluit aanwijzen vijf parkeervakken uitsluitend bestemd voor in- 

en uitstappen Vondellaan ter hoogte van nummer 13 

  
Burgemeester en wethouders van Beverwijk; 

Overwegingen ten aanzien van het besluit 

Gelet op: 

• artikel 18, eerste lid, onder d, van de Wegenverkeerswet (hierna: WVW 1994) 1994 is het college 

van burgemeester en wethouders bevoegd tot het nemen van verkeersbesluiten; 

• artikel 15, eerste lid, van de WVW 1994 moet een verkeersbesluit worden genomen door de 

plaatsing of verwijdering van de in artikel 12 van het Besluit administratieve bepalingen inzake 

wegverkeer (hierna: BABW) genoemde verkeerstekens, alsmede voor onderborden voor zover 

daardoor een gebod of verbod of dit wordt gewijzigd; 

• artikel 15, tweede lid, van de WVW 1994 moet een verkeersbesluit worden genomen voor maat- 

regelen op of aan de weg tot wijziging van de inrichting van de weg of het aanbrengen of verwij- 

derden van voorzieningen ter regeling van het verkeer, indien de maatregelen leiden tot een be- 

perking of uitbreiding van het aantal categorieën weggebruikers dat van een weg of weggedeelte 

gebruik kan maken. 

Grondslag: 

• overeenkomstig artikel 21 van het besluit administratieve bepalingen inzake het wegverkeer 

(hierna: BABW) en artikel 2 van de WVW 1994. 

Op basis van bovenstaande overweging en met inachtneming van: 

• de WVW 1994; 

• het BABW inzake verkeerstekens; 

• de uitvoeringsvoorschriften BABW inzake verkeerstekens; 

• het Reglement verkeersregels en verkeerstekens 1990 (hierna: RVV1990); 

• de Algemene wet bestuursrecht. 

Gevolgde procedures: 

• overeenkomstig artikel 24 van het Besluit administratieve bepalingen inzake het wegverkeer 

(BABW) is overleg gepleegd met de met de gemachtigde van de korpschef van de Politie. 

Uit het oogpunt van: 

Artikel 2, lid 1 en 2 van de WVW 1994 en artikel 21 van het BABW op de in het besluit genoemde wegen 

maatregelen dienen te worden genomen met als doel: 

• het verzekeren van de veiligheid op de wegen; 

• het beschermen van weggebruikers en passagiers; 

• het in stand houden van de weg en het waarborgen van de bruikbaarheid daarvan; 

• Het zoveel mogelijk waarborgen van de vrijheid van het verkeer. 

  

Overwegende dat: 

• de in dit verkeersbesluit genoemde wegen in eigendom, beheer en onderhoud is van gemeente 

Beverwijk; 

• de Vondellaan is gelegen binnen de bebouwde kom van gemeente Beverwijk; 

• aan de Vondellaan het Rode Kruis Ziekenhuis (hierna: RKZ) is gelegen; 

• de ingang van het RKZ is gelegen aan de zijde van de Vondellaan; 

• het voorplein van het RKZ is/wordt heringericht waarbij het realiseren van vijf haal- en brengvakken 

onderdeel was van de herinrichting; 

• de verkeersveiligheid en bereikbaarheid rondom het ziekenhuis een belangrijk aandachtspunt is; 

• veel patiënten en bezoekers met de auto worden gebracht en gehaald; 

• dit onoverzichtelijke situaties oplevert door geparkeerde voertuigen in de directe omgeving van 

het ziekenhuis; 

• geparkeerde auto’s in de directe omgeving van het ziekenhuis zorgen voor belemmeringen voor 

o.a. hulpdiensten; 

• het ontbreken van een duidelijke haal- en brengstrook leidt tot gevaarlijke verkeerssituaties, zoals 

dubbel parkeren en onnodig manoeuvreren; 

• het wenselijk is het halen en brengen van patiënten en bezoekers van RKZ op korte loopafstand 

van de hoofdingang veilig te laten plaatsvinden; 

Nr. 160777 

GEMEENTEBLAD 17 april 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Beverwijk 

Gemeenteblad 2025 nr. 160777 17 april 2025 1 



• de gemeente Beverwijk voor de omgeving van het RKZ een bureau heeft ingeschakeld voor 

landschappelijk en verkeerskundig advies; 

• het verkeerskundig bureau, om de problematiek te verhelpen, heeft geadviseerd een haal- en 

brengstrook aan te wijzen voor uitsluitend in- en uitstappen; 

• gelet op het bovenstaande, het wenselijk is een haal- en brengstrook met vijf parkeervakken aan 

te wijzen voor uitsluitend in- en uitstappen; 

• het aanwijzen van een haal- en brengstrook bijdraagt aan een betere bereikbaarheid en toeganke- 

lijkheid van het ziekenhuis; 

• het treffen van deze verkeersmaatregel aansluit bij het gemeentelijk beleid op het gebied van 

mobiliteit en verkeersveiligheid; 

• de voorgestelde haal- en brengstrook de doorstroming op de aangrenzende wegen ten goede 

komt; 

• betrokken partijen, zoals de bewonersvereniging op de hoogte zijn gebracht va de voorgestelde 

maatregel. 

    

    

  

Is het gewenst om: 

Vijf parkeervakken aan te wijzen als parkeergelegenheid uitsluitend bestemd voor in- en uitstappen. 

  

Belangenafweging en motivering 

Dit besluit wordt genomen uit oogpunt van het de genoemde doel(en) in artikel 2 van de WVW 1994: 

• het verzekeren van de veiligheid op de wegen; 

• het beschermen van weggebruikers en passagiers; 

• het in stand houden van de weg en het waarborgen van de bruikbaarheid daarvan; 

• Het zoveel mogelijk waarborgen van de vrijheid van het verkeer. 

  

Gehoord 

Overeenkomstig artikel 24 van het Besluit Administratieve Bepalingen inzake het Wegverkeer is overleg 

gepleegd met de gemachtigde van de korpschef van de Politie. Deze heeft een positief advies uitgebracht. 

  

Besluiten: 

    

1. het aanwijzen van vijf parkeervakken uitsluitend bestemd voor in- en uitstappen door het plaatsen 

van bord model E4 van Bijlage 1 van het RVV 1990 en door het plaatsen van onderbord OB310 

met de tekst “parkeren verboden, alleen in-/uitstappen toegestaan” in de Vondellaan ter hoogte 

van nummer 13; 

2. de bebording te plaatsen zoals aangegeven op de bij dit besluit behorende situatietekening met 

het kenmerk D-143595. 

  

Beverwijk, 8 april 2025 

  

burgemeester en wethouders van Beverwijk, 

Namens hen, 

Teammanager Leefomgeving 

  

  

T. Meijer 

Bekendmaking van dit besluit geschiedt op de voorgeschreven wijze en treedt in werking een dag na 

publicatie in het Gemeenteblad 

  

  

Niet eens met het besluit 

Bent u het niet eens met het besluit? Dan kunt u een brief schrijven. Zo’n brief heet een bezwaarschrift. 

Het bezwaarschrift moet u binnen 6 weken naar de gemeente sturen, gerekend vanaf één dag nadat 

het besluit is verstuurd of overhandigd. U richt het bezwaarschrift aan de burgemeester van de gemeente 

Beverwijk, Postbus 450, 1940 AL Beverwijk. U kunt alleen een bezwaarschrift schrijven als het besluit 

gevolgen voor u heeft. 

  

Wat schrijft u in ieder geval in het bezwaarschrift? 

Uw naam 

Uw adres 

De datum 

Gemeenteblad 2025 nr. 160777 17 april 2025 2 



Uw handtekening 

Een omschrijving van het besluit waartegen u bezwaar maakt 

Een uitleg waarom u bezwaar maakt. 

  

Voorlopige voorziening aanvragen 

Als u bezwaar maakt, blijft het besluit geldig. Kunt u aantonen dat het besluit meteen grote gevolgen 

voor u heeft? Dan kunt u de voorzieningenrechter vragen om een voorlopige voorziening. De voorzie- 

ningenrechter kan dan beslissen dat het besluit nog niet mag ingaan. Dit mag alleen als u al bezwaar 

hebt gemaakt. Wilt u een voorlopige voorziening aanvragen? Stuurt u dan een brief naar de Voorzienin- 

genrechter van de rechtbank Haarlem, sector bestuursrecht, Postbus 1621, 2003 BR te Haarlem. Zo’n 

brief heet een verzoekschrift. 

  

Wat schrijft u in ieder geval in het verzoekschrift? 

Uw naam 

Uw adres 

De datum 

Uw handtekening 

Een uitleg waarom u verzoekt om een voorlopige voorziening 

Bij het verzoekschrift moet u ook een kopie van het bezwaarschrift meesturen. 

  

Het aanvragen van een voorlopige voorziening is niet gratis. U moet griffierecht betalen. Wilt u hier 

meer over weten? De griffier van de rechtbank kan u meer informatie geven. 

  

  

Gemeenteblad 2025 nr. 160777 17 april 2025 3 


